²⁹⁴En el primer caso con el dativo *potionibus* y en el segundo con el ablativo *sale*.

Item *intercludo*. Caes., 1 *bel. Gal.*: *Eo consilio, uti frumento commeatuque qui ex Sequanis et Heduis supportaretur, Caesarem intercluderet*; Liu., lib. 6, *bell. Pun.*: *Spem commeatus quoque hostibus, si nauali proelio possessionem maris ademissent, interclusuri*.

5

Verbum passiuum

Verbum passiuum ablatiuum cum praepositione *a* uel *ab* postulat post se, qui ex nominatiuo uerbi actiui fit. Cic., *de Nat. deor.*, lib. 1: *Nihil est uirtute amabilius, quam qui adeptus est ubicunque erit gentium a nobis diligetur*; idem, ad Caecinam, lib. 6: *Liber tuus et lectus est et legitur a me diligenter et custoditur*
10 *diligentissime*; idem, *Att.*, lib. 3: *An tu existimas ab ullo malle me legi probarique, quam a te?*

Verba passiuia nonnunquam dandi casum pro auferendi, more Graecorum, admittunt. Idque ferme apud poetas. Ouid., lib. 3, *de Ponto*: *Quum toties eadem dicam, uix audior ulli*. Huc etiam spectat illud Ciceronis, *de Claris Orat.*: *Auditus est nobis*
15 *Laeliae Caii filiae saepe sermo*.

1 Caes., *Gall.* 1,48,2 2 Liv. 26,39,10 7 Cic., *Nat. deor.* 121 9 Cic., *Fam.* 6,5,1 10 Cic., *Att.* 4,5,1
13 Ov., *Pont.* 3,9,39 14 Cic., *Brut.* 211.

1-4 Item 'Intercludo'... 'ademissent, interclusuri' *Barr. Bas.*: *om. Scrib.* ; 9 ad Caecinam *Barr. Bas.*: *Epist. Scrib.* ; 10 idem, *Att.*... 'quam a te?' *Barr. Bas. Barr.²*: *om. Scrib.* ; 13-15 Verba passiuia... 'saepe sermo' *Barr. Bas.*: Cic., ad *Att.*, lib. 6: 'habes meam causam, quae si Bruto non probatur, nescio, cur illum amemus' *Scrib.* ; 15 'filiae' *Barr.*: 'filii' *Bas.*

Lo mismo sucede con el verbo *intercludo*. César escribe en el libro 1 de *La guerra de las Galias*: *Eo consilio, uti frumento commeatuque qui ex Sequanis et Heduis supportaretur, Caesarem intercluderet*; Livio, en el libro 6 de los dedicados a las Guerras Púnicas: *Spem commeatus quoque hostibus, si nauali proelio possessionem maris ademissent, interclusuri*²⁹⁵.

Verbo pasivo

Un verbo pasivo pide tras de sí un ablativo con la preposición *a* o *ab*, ablativo que se genera a partir del nominativo sujeto del verbo en voz activa²⁹⁶. Cicerón escribe en el libro 1 de *Sobre la naturaleza de los dioses*: *Nihil est uirtute amabilius, quam qui adeptus est ubicunque erit gentium, a nobis diligitur*; el mismo, en una carta a Cecina en el libro 6: *Liber tuus et lectus est et legitur a me diligenter et custoditur diligentissime*; el mismo, en el libro 3 de *Cartas a Ático*: *An tu existimas ab ullo malle me legi probarique quam a te?*

Algunas veces los verbos pasivos admiten, imitando la costumbre de la lengua griega, un dativo en lugar de un ablativo²⁹⁷. Esto sucede habitualmente en las obras de los poetas. Ovidio escribe en el libro 3 de *Epístolas desde el Ponto*: *Quum toties eadem dicam, uix audior ulli*. En este apartado se contempla también aquel ejemplo de Cicerón en *Sobre los ilustres oradores*: *Auditus est nobis Laeliae Caii filiae saepe sermo*.

²⁹⁵En el ejemplo de César el verbo *intercludo* se construye con los ablativos *frumento commeatuque*, mientras que en el de Livio lo hace con el dativo *hostibus*.

²⁹⁶Vemos aquí claramente que para Álvares –como hemos venido diciendo– activa y pasiva serían dos realizaciones diferentes de una misma estructura racional.

²⁹⁷Contra esta afirmación y la siguiente arremeterá duramente el Brocense.

Interdum accusatiuum addita praepositione *per*. Idem, lib. 4: *Careo cum familiarissimis multis, quos aut mors eripuit nobis, aut detraxit fuga, tum omnibus amicis, quorum benevolentiam nobis conciliarat, per me quondam, te socio, defensa Respublica*; idem, *Att.*, lib. 9: *Permagni eius interest rem ad interregnum uenire; id assequitur, si per*
 5 *praetores consules creantur. Nos autem habemus in libris non modo consules a praetoribus, sed ne praetores quidem creari ius esse.*

Cum actiua passiuus permutantur, accusatiuus in nominatiuum migrat, ut *Legi librum tuum, Liber tuus lectus est a me*. Si uerbum geminum accusatiuum postulet, mutabitur in nominatiuum qui praestantior est, hoc est, qui personam significat, altero
 10 permanente. *Doceo Antonium literas, Anto[f. 146r^o]nius docetur a me literas*. Si uero uterque accusatiuus ad eandem rem spectet, uterque in nominatiuum mutabitur, ut *Credo Caesarem consulem, Caesar creatur a me consul; Nero uocat Senecam magistrum, Seneca uocatur a Nerone magister*. Caeteri casus integri manent. Cic., 6 in *Verr.*: *Quanti is a suis ciuibus fieret; quanti autoritas eius haberetur ignorabas*; Cic., *pro Cluen.*:
 15 *Maiestatis absoluti sunt multi*; idem, *ad Octau.*: *Nulla remedia quae uulneribus adhibentur tam faciunt dolorem quam quae sunt salutaria*; Plin., lib. 33, cap. 3: *Induitur etiam pedibus aurum*; Cic., *pro Rab. Post.*: *Demetrius, aspide ad corpus admota, uita priuatus est*. Manet itaque genitiuus, datiuus, ablatiuus uerbi actiui, ut uides, nisi perturbetur sensus, quod fit, cum uerbum actiuum ablatiuum admittit personae, ut *Aufero*
 20 *a te uestem, Accipio a te literas, Multa a te audiui, Peto a te ueniam*. Nam si dicas *Vestis aufertur a me a te, Literae accipiuntur a me a te, Multa audita sunt a me a te, Venia petitur a me a te*, incertum est quid tibi uelis.